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همزمـان با تشـدید ناتـرازی برق کشـور و 
افزایـش فشـار بـر زیرسـاخت های انرژی، 
شـرکت بـرق منطقـه ای اصفهـان از آغاز 
 ۲۴ از  بهره بـرداری  و  اجرایـی  عملیـات 
پـروژه حیاتـی خبـر داد؛ طرح هایـی که به 
گفتـه مدیـران ایـن شـرکت، در صـورت 
اصلاح حکمرانـی انـرژی، مدیریـت همزمـان مصـرف برق 
و گاز و بازنگـری در سیاسـت های قیمتـی، می توانـد نقـش 
تعیین کننـده ای در عبـور از بحـران سـاختاری صنعـت بـرق 

ایفـا کند.
ناتـرازی ۱۷ هزار مگاواتی بـرق، دیگر صرفاً یک چالش فنی 
یـا فصلی نیسـت؛ بلکه بـه مسـئله ای ریشـه دار در حکمرانی 
سـرمایه گذاری  و  قیمت گـذاری  مصـرف،  الگـوی  انـرژی، 
تبدیـل شـده اسـت. در چنیـن شـرایطی، اسـتان اصفهـان 
به عنـوان یکی از قطب های صنعتی و مصرف انرژی کشـور، 
در کانـون ایـن تحولات قـرار دارد. مدیرعامـل و معاون طرح 
و توسـعه شـرکت برق منطقه ای اصفهان در نشستی خبری، 
ضمـن تشـریح وضعیت موجود صنعت بـرق، از اجـرای ده ها 
پـروژه زیرسـاختی و راهبردی سـخن گفتند که هـدف آن ها 
افزایش پایداری شـبکه، تأمین برق صنایـع، کاهش تلفات و 

عبـور ایمـن از پیک بار تابسـتان های پیش روسـت.
	Á اصلاح حکمرانی انرژی؛ کلید عبور از بحران

ناترازی برق
سعید محسـنی، مدیرعامل شـرکت برق منطقه ای اصفهان، 
راهـکار پایـدار عبـور از بحران های فعلی صنعت بـرق و حل 
ناترازی ۱۷ هزار مگاواتی کشـور را »اصلاح ساختار حکمرانی 
انـرژی« و »مدیریت توأمان مصرف بـرق و گاز« عنوان کرد.

به‌طـور  ایـران  در  انـرژی  مصـرف  شـدت  او،  گفتـه  بـه 
نگران کننـده ای افزایـش یافتـه و اصلاح ایـن رونـد، بـدون 

بازنگری در شـیوه های مدیریتی و اقتصادی، ممکن نیسـت. 
محسـنی تأکیـد کـرد: ادامه مسـیر فعلی، فشـار مضاعفی بر 
زیرسـاخت های ملـی وارد می کند و امکان پاسـخ گویی پایدار 

بـه تقاضـای رو به رشـد را کاهـش می دهـد.
	Á محدودیــت ســوخت و چالــش تولید

نیروگاه‌های حرارتی
مدیرعامـل شـرکت بـرق منطقـه ای اصفهـان بـا اشـاره به 
فعالیـت پنـج نیـروگاه حرارتی بزرگ فعـال در اسـتان و یک 
پـروژه نیروگاهی در دسـت احداث در شـرق اصفهـان، اظهار 
کـرد: اگرچـه در فصل تابسـتان، محدودیت تولیـد نیروگاه ها 
حـدود ۲۰ درصد اسـت، امـا چالش اصلی در فصل زمسـتان 
و بـه دلیـل محدودیـت تأمین سـوخت نیروگاه هـای حرارتی 
بـروز می کند.محسـنی ظرفیـت نیروگاه های تحـت مدیریت 
ایـن شـرکت را حـدود ۶ هـزار و ۸۰۰ مـگاوات اعلام کـرد و 
افـزود: حـدود یک هـزار و ۹۵ مـگاوات از ظرفیت نیروگاهی 
اسـتان، کـه بخـش عمـده آن نیروگاه هـای آبـی اسـت، در 

اسـتان چهارمحـال و بختیاری قـرار دارد.
او صرفه جویـی همزمـان در مصـرف بـرق و گاز را عامـل 
کلیـدی در تأمیـن پایدار ظرفیـت نیروگاه ها دانسـت و گفت: 
مصـرف بـرق اسـتان حـدود هفـت هزار مـگاوات اسـت که 

عمـدتاً توسـط نیروگاه هـای حرارتـی تأمیـن می شـود.
	Á تبعات اقتصادی قیمت‌گذاری و یارانه پنهان

برق
ایـن مقام مسـئول، ارزان بـودن انرژی را یکـی از چالش های 
اصلـی صنعـت برق دانسـت و افـزود: قیمت بـرق خانگی در 
ایـران حـدود ۰.۴ تـا ۰.۵ سـنت اسـت که حتی از عربسـتان 
و ترکیـه نیـز کمتـر و در زمـره پایین تریـن نرخ هـا در جهان 

می شود. محسـوب 
محسـنی بـا انتقاد از سیاسـت تثبیـت قیمت ها طـی دو دهه 

گذشـته، اظهـار داشـت: ایـن رویکـرد منجر به عـدم تحقق 
درآمـدی معـادل ۲ هـزار و ۴۰۰ همـت یـا حـدود ۵۰ میلیارد 
دلار بـرای صنعـت برق شـده اسـت؛ منابعی کـه در صورت 
هدفمندسـازی، امکان احداث حدود ۵۰ هزار مگاوات نیروگاه 

جدیـد را برای کشـور فراهـم می کرد.
اصلـی  مانـع  پنهـان،  یارانـه  ایـن  کـرد:  خاطرنشـان  او 
سـرمایه گذاری پایدار و نوسـازی زیرسـاخت های برق کشـور 

بـوده اسـت.
محسـنی با مقایسـه شـاخص های صنعت برق پیش و پس 
از انـقلاب اسلامـی تصریح کرد: ظرفیت نیروگاهی کشـور از 
حـدود هفـت هزار مـگاوات در سـال ۱۳۵۷ به بیـش از ۹۴ تا 

۹۵ هزار مگاوات در سـال جاری رسـیده اسـت.
بـه گفتـه او، طول شـبکه انتقال بـرق به حـدود یک میلیون 
کیلومتـر افزایـش یافتـه، تعـداد مشـترکان از ۳.۴ میلیون به 
بیـش از ۴۰ میلیـون نفر رسـیده و بیش از ۶۰ هزار روسـتای 

کشـور از نعمت بـرق برخوردار شـده اند.
بـا وجـود ایـن رشـد، مدیرعامـل بـرق منطقـه ای اصفهـان 
هشـدار داد: شـدت مصـرف انـرژی در ایـران حـدود دو برابر 
متوسـط جهانـی و نزدیک به پنـج برابر کشـورهای هم اقلیم 
و اروپایی مانند اسـپانیا، بلژیک و مجارسـتان است؛ موضوعی 
که فشار شـدیدی بر شبکه و سـرمایه گذاری های زیرساختی 

وارد می کنـد.
	Á پروژه‌های زیرساختی و پایداری شبکه برق

اصفهان
محمدرضـا نوحـی، معـاون طـرح و توسـعه شـرکت بـرق 
منطقه ای اصفهان، از پیشـرفت قابل توجـه پروژه های انتقال 
و فوق توزیـع خبـر داد و گفـت: تکمیـل ۱۰۰ درصدی برخی 
پروژه هـای کلیدی و پیشـرفت بالای سـایر طرح های حیاتی 
تـا پیش از تابسـتان، موجب پایداری بیشـتر شـبکه و تثبیت 

ولتـاژ برق در اسـتان خواهد شـد.
او بـه پروژه هایـی نظیـر افزایـش ظرفیـت خـط منتظـری–
گلدیس، خط ۶۳ کیلوولت آبشار–سـالن اجلاس سـران، خط 
۴۰۰ کیلوولـت نجف آباد–تیران و کابل ۲۳۰ کیلوولت صفه–
طیب اشـاره کرد که بسـیاری از آن ها با پیشـرفت ۹۰ تا ۱۰۰ 

درصـدی در آسـتانه بهره برداری قـرار دارند.
نوحـی افـزود: در بخـش خطـوط درون شـهری، پروژه هـای 
طیب–حافـظ و طیب–صائـب در حـال اجراسـت و بـرای 

تکمیـل آن هـا تا پایان سـال ۱۴۰۴، حـدود ۸۰ میلیارد تومان 
نقدینگی تأمین شـده اسـت.

بـه گفتـه او، ۲۴ پـروژه حیاتـی بـرق در سـطح اسـتان بـا 
ارزشـی معـادل ۴.۹ همـت، از دهـه فجـر تـا پایـان سـال 
بـه بهره بـرداری می رسـد و هـدف اصلـی آن هـا کاهـش 
ناتـرازی بـرق، تأمیـن پایـدار صنایـع بزرگـی ماننـد فـولاد 
 مبارکـه، کاهـش تلفـات و عبـور موفـق از پیک بار تابسـتان

۱۴۰۵ است.

معـاون طـرح و توسـعه شـرکت بـرق منطقـه ای اصفهـان 
همچنیـن بـه توسـعه نیروگاه هـای تجدیدپذیـر، پروژه‌هـای 
انتقال در اسـتان چهارمحال و بختیاری، تبدیل نیروگاه شهید 
منتظـری به سـیکل ترکیبـی و اسـتفاده از روش هـای نوین 
نگهداشـت پنل های خورشـیدی اشـاره کرد و گفـت: تمرکز 
بـر زیرسـاخت های انتقـال، بهینه سـازی مصـرف و اصلاح 
حکمرانی انرژی، تنها مسـیر دسـتیابی به پایـداری بلندمدت 

شـبکه برق کشـور است.

از ۲۴ پروژه حیاتی برق منطقه ای اصفهان بهره بردای می شود

اصلاح حکمرانی انرژی؛ تنها مسیر عبور از ناترازی 

 

سید مهدی رضوی

اصفهان به قطب تولید بازی های بومی و فرهنگی 
کشور تبدیل می شود

فرمانـده یگان حفاظـت میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان گفـت: چهـار نفـر 
حفاران غیرمجاز در شهرسـتان نطنز دسـتگیر شـدند.

علی قربانپور، فرمانده یـگان حفاظت میراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان اظهـار 
داشـت: در پـی دریافـت گزارش هـای مردمـی مبنی 
بـر فعالیـت مشـکوک و حفـاری غیرمجـاز در یکـی 
به صـورت  موضـوع  نطنـز،  شهرسـتان  مناطـق  از 
ویـژه در دسـتور کار نیروهـای یـگان حفاظـت قـرار 
گرفـت. او افـزود: پـس از انجـام بررسـی های میدانی 
و هماهنگی‌هـای لازم بـا عوامـل انتظامـی، در تاریخ 
۱۲ بهمـن ۱۴۰۴ طـی یـک عملیـات غافلگیرانـه و 
هدفمنـد، چهار نفـر از حفـاران غیرمجاز شناسـایی و 

شدند. دسـتگیر 
به صـورت  افـراد  ایـن  اینکـه  بیـان  بـا  قربانپـور   
غیرقانونـی و بـا هدف دسـتیابی به اشـیای تاریخی و 
فرهنگـی اقـدام به حفـاری کرده بودنـد، تصریح کرد: 
در جریـان ایـن عملیـات، ادوات و ابـزارآلات حفـاری 

غیرمجـاز نیـز از متهمـان کشـف و ضبط شـد. 
اسـتان  میراث فرهنگـی  حفاظـت  یـگان  فرمانـده 
اصفهـان بـا تأکیـد بـر عزم جـدی یـگان حفاظت در 
برخـورد قاطـع بـا هرگونـه تعـرض بـه آثـار تاریخی 
از  کـرد: حفاظـت  خاطرنشـان  فرهنگـی کشـور،  و 
از  و  اسـت  همگانـی  وظیفـه ای  میراث فرهنگـی 
شـهروندان درخواسـت می شـود در صـورت مشـاهده 
هرگونـه فعالیت مشـکوک، مراتـب را در اسـرع وقت 

بـه مراجـع ذی ربـط گـزارش دهنـد.

داستان احداث قنات و مزرعه حکیم آباد شهرضا به دست یکی 
از فلاسفه و حکمای بزرگ شهرضا به نام حکیم نصرالله بسیار 
جالب و خواندنی است، این قنات سال ها دایر و معروف بود و 

بواسطه آن بیابانی آباد و تبدیل به مزرعه شد.
به گزارش فارس، قنات به عنوان یکی از سازه های قدیمی و 
دست ساز بشر که تمام یا بخشی از آب بسیاری از مناطق کم 
آب کشورمان تامین می کند، از ارزش بسیار بالا و جایگاه خاصی 
برخوردار است. هر چند جایگاه کنونی این شریان های زنده و 
حیات بخش به دنبال برداشت های بی رویه و خشکسالی ها رو 
به نابودی رفته و دیگر همچون گذشته نیست ولی هنوز هم 
این سازه های آبی از جاذبه های بی شماری برخوردار هستند.عدم 
وجود رودخانه و چشمه در شهرضا، مردم این شهر را واداشته 
است تا از طریق حفر قنات آب کشاورزی خود را به دست آورند. 
بیش از 200 قنات موجود در حوزه جغرافیایی امروزین شهرضا 
فهرست شده است و می توان گفت به خاطر کثرت قنوات در این 
شهر، لقب »شهر قنات« هم به القاب شهرضا اضافه شود.یکی 
از قنات های شهرضا، قنات حکیم آباد است. حفرقنات حکیم آباد 
را به حکیم نصرالله قمشه ای نسبت داده اند. قنات کم آبی که در 
شمال مزرعه چغاد جاری بوده و زمین های محدوده جنوب پمپ 

گاز واقع در خیابان گاز را سیراب می کرد.
	Áداستان قنات حکیم‌آباد

روزی بامداد، حکیم سراغ مقنی باشی شهر می فرستد و تصمیم 
خود را دایر بر احداث قنات ابراز می دارد. مقنی باشی می گوید: 
جناب حکیم ایجاد قنات و مزرعه مستلزم داشتن مکنت فراوان 
و صرف هزینه زیاد است. شما که به جز چند جلد کتاب و فرش 
مستعمل ظاهرا مالی ندارید، چگونه می خواهید قنات احداث 

کنید؟ حکیم می گوید من مصمم بر این کار هستم هر چند با 
قرض گرفتن باشد. دو سه سال طول می کشد تا قنات احداث 
شود. روزی که آب قنات به مظهر و محیط مزرعه می رسد چند 

پرنده بر جوی آب نشسته سیراب شده و به پرواز در می آیند. 
	Áامروز بهترین روز عمر من است

حکیم پس از مشاهده منظره به سجده شکر افتاده. مدتی طول 
می کشد و وقتی سر از سجده بر می دارد صورتش مالامال از 
اشک و آلوده به خاک است. به مقنی می گوید: امروز بهترین روز 
عمر من است. مقنی می پرسد چرا؟ حکیم می‌گوید شب قبل از 
آن روز که شما را احضار کردم؛ در فکر فرو رفته بودم که اینک 
عمر من به هفتاد رسیده است، اگر من مُُردم و خداوند در آن 
جهان از من بپرسد که تو هفتاد سال از این مواهب و نعمت ها 
بهره گرفتی و از جهان و جامعه سود بردی در مقابل چه داده ای و 

چه سودی به جامعه رسانده ای؟ چه جواب خواهم داد؟ 
	Áچه گره‌ای از کار بسته مردم گشودی؟

اول خواستم خودم را قانع کنم که تحصیل و تدریس فلسفه 
کرده ام و حکمت به دیگران آموختم. ولی وجدانم گویی از من 
می پرسید چه گره ای از کار بسته مردم گشودی و چه خیر و 
خدمتی به دیگران بنمودی؟! فلسفه خواندن و یاد دادن آن 
مشکلی را حل نکرده و راهی را هموار نکرده است. پریشان شدم 
و تصمیم به احداث قنات گرفتم که در نتیجه بیابانی تبدیل به 
مزرعه شود و خزنده و پرنده و انسان ها به نوعی از آن بهره مند 
شوند.امروز با چشم خود دیدم چند پرنده با آب قنات سیراب 
شدند و پرواز کردند. بنابراین اگر فردای قیامت از من بپرسند 
چه کرده ای؟! می توانم بگویم که چند پرنده از اقدام من سیراب 

شدند و این برای من کافی و امیدوار کننده است. 

قنات حکیم آباد، میراث آبادانی یک فیلسوف  حفاران غیرمجاز 
در نطنز به دام قانون 

افتادند
شانزدهمین دوره جشنواره فیلم فجر اصفهان به عنوان یکی از 
مهمترین رویدادهای هنری استان از ۱۵ لغایت ۲۳ بهمن ماه 

برگزار می شود. 
سیدمهدی سیدین نیا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان با اعلام این خبر اظهار کرد: شانزدهمین جشنواره استانی 
فیلم فجر اصفهان، از ۱۵ تا ۲۳ بهمن، در دو پردیس سینمایی 
ساحل و چهارباغ اصفهان برگزار خواهد شد. او با اشاره به اکران 
۳۰ فیلم از بخش سودای سیمرغ چهل و چهارمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر در اصفهان افزود: دو فیلم انیمیشن نیز 
خارج از بخش مسابقه در این دوره اکران خواهد شد. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در خصوص چگونگی 
پردیس سینمایی  در  آثار  این  اکران  کرد:  بیان  فیلم ها  اکران 
چهارباغ در دو سانس ۱۶:۰۰ و ۱۸:۳۰ و در پردیس سینمایی 
ساحل در دو سانس ۱۶:۳۰ و ۱۹:۰۰ خواهد بود. سیدین نیا با اشاره 
به بخش جنبی جشنواره شانزدهم گفت: در سال های اخیر این 
بخش از جشنواره که تاکنون فقط در اصفهان برگزار می شود، 
فرصت بسیار ارزشمندی بوده برای دیدن جلوه های استعداد و 
خلاقیت هنرمندان استان که در آن فیلم های منتخب فیلمسازان 
و مستندسازان به نمایش درمی آید. امسال در این بخش، ۵۹ 
اثر از هنرمندان خلاق اصفهانی شرکت داده شده که پس از 
داوری ۴۶ اثر برای اکران عمومی منتخب شده  و در سالن گیشه 
۷ سینما ساحل، در دو سانس ویژه، به نمایش درخواهند آمد. 
او در خصوص چگونگی برگزاری آیین آغاز بکار این دوره از 
جشنواره گفت: این آیین با شکوه خاصی در روز چهاردهم بهمن، 
در منزل شهید هنرمند حسین عمادی برگزار خواهد شد تا ادای 
دین و پاسداشتی باشد به مقام رفیع شهدان و یادآوری هنر متعهد. 
مراسم اختتامیه نیز در شامگاه ۲۳ بهمن برگزار می شود و در آن 
از هنرمندان برگزیده بخش جنبی و تعدای از پیشکسوتان عرصه 
سینما در اصفهان تقدیر و تجلیل به عمل خواهد آمد.  مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان درباره تاثیر نقش این 
رویداد بزرگ در فضای فرهنگی و هنری استان اظهار کرد: 
جشنواره فیلم فجر اصفهان، تنها یک رویداد نمایش فیلم نیست، 
بلکه یک کارگاه بزرگ فرهنگی و هنری است. این رویداد چند 
هدف عمده را دنبال می کند؛ اول، ارتباط مستقیم هنرمندان سینما 
با مردم و ایجاد فضایی برای گفت وگوی فرهنگی. دوم، تشویق 
و حمایت از فیلمسازان و هنرمندان جوان و مستعد اصفهانی و 
آثارشان. سوم، ترویج  برای دیده شدن  آوردن بستری  فراهم 
سینمای فاخر، متعهد و امیدبخش در میان عموم جامعه، به ویژه 

نسل جوان.  چهارم، پاسداشت مناسبت های مهم ملی و مذهبی 
مانند دهه فجر انقلاب اسلامی که این جشنواره در دل آن برگزار 
می شود. امیدواریم با مشارکت گرم مردم و اهالی فرهنگ و هنر، 
این دوره نیز همانند ادوار گذشته، بتواند گامی مؤثر در اعتلای 

سینمای استان و کشور بردارد. 
سیدین نیا افزود: این ایام فرصتی است برای رونمایی و پیشبرد 
طرح های توسعه زیرساخت‌های سینمایی استان از جمله افتتاح 
رسمی پردیس سینمایی فرهنگ شهرستان خمینی شهر به عنوان 
بزرگ ترین سینمای استان با هدف دسترسی هرچه بهتر و بیشتر 
مردم به خدمات فرهنگی هنری و گسترش شبکه اکران فیلم، 
افتتاح سینما خورشید شهر خورزوق با هدف توزیع عادلانه امکانات 
فرهنگی، همچنین تشکیل نشست شورای سینمای استان با هدف 
ساماندهی، برنامه ریزی کلان و حمایت همه جانبه از تولید و عرضه 
فیلم. این اقدامات نشان می دهد که دولت و متولیان فرهنگی 
استان، باور دارند که توسعه سینما فقط در برگزاری جشنواره ها 
نیست، بلکه در ایجاد زیرساخت های پایدار، تقویت شبکه نمایش 
و حمایت نهادی از این صنعت مهم اقتصادی است. او تأکید کرد: 
هدف ما این است که اصفهان نه فقط به عنوان میزبان فیلم های 
جشنواره، بلکه به عنوان کانونی پویا و پیشرو در تولید و پخش فیلم 
در کشور شناخته شود و این رویدادها بخشی از تحقق این آرمان 
بزرگ است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به جریان 

ناآرامی های اخیر در کشور اظهار کرد: شاهد بودیم که تروریست ها 
به بخشی از آثار و زیرساخت های فرهنگی و هنری استان ما، 
آسیب رساندند از جمله سینما یاسمن در شاهین شهر که کاملا در 
آتش سوخت و تخریب شد. این اقدامات نه تنها خساراتی مادی به 
اموال عمومی وارد کرد، بلکه هدفی فراتر داشت؛ خلأ ایجاد کردن 
در عرصه فرهنگ و هنر جامعه. سیدین نیا در این خصوص تاکید 
کرد: هنر هرگز نمی سوزد و خاموش شدنی نیست. همان طور که 
تاریخ پرفرازو نشیب ما نشان داده، هنر اصیل و متعهد، حتی در 
سخت ترین شرایط، راه خود را ادامه داده و خواهد داد. آن چه در 
آتش کینه و تخریب می سوزد، ساختمان ها و صندلی هاست، اما 
ایده ها، عشق به هنر، خلاقیت و اراده ملت ایران برای بیان هویت 
مانند  باشکوه جشنواره هایی  برگزاری  ابدی است.  امری  خود، 
شانزدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان، درست در چنین فضایی، 
پاسخ محکم و هنرمندانه ما به این اقدامات است. این جشنواره 
پیام روشنی دارد؛ ما با تولید بیشتر، کیفیت بالاتر و حضور پررنگ تر 
در عرصه فرهنگ و هنر، نه تنها به بازسازی آنچه تخریب شده 
می پردازیم، بلکه عرصه را بیش از پیش برای نورافشانی هنر 
واقعی و مردمی فراهم می کنیم. ما واقفیم که دشمنان فرهنگ و 
وحدت ملی، از نور هنر و آگاهی بخشی آن هراس دارند. حمایت 
مردم و مسئولان از چنین رویدادهایی، در واقع دفاع از هویت، 

انسجام و آینده فرهنگی کشورمان است.


